
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  3/2022  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 24 Ιανουαρίου 2022 ημέρα Δευτέρα και από ώρα 8.00 πμ έως 12.00 μ, 

πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  
αριθμ.487/20-1-2022 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως 
ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού 
Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  
πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη απαρτία,  
δεδομένου ότι πέντε (5) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου επτά 
(7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                      (Πρόεδρος) 1.Ηλιάδης Μιχαήλ                       (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδήμαρχ-Αντιπρ/ος (τακτ. μέλος) 2.Τσαουσίδης  Ιωάννης              (τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος                (Αντιδήμαρχος- τακτικό μέλος)  

4.Βουγιουκλή Ελένη                                 (τακτικό μέλος)  

5.ΓρηγοριάδηςΝικόλαος            (Αντιδήμαρχος  -τακτ.μέλος)  

 

Αριθ.Απόφ. 15/2022 

        ΘΕΜΑ : Συγκρότηση Επιτροπών προσωρινής  και οριστικής παραλαβής έργων Δήμου Προσοτσάνης 
 
Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα την εισήγηση 

του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης,  την από 14-1-2021  εισήγηση της Προίσταμένης  της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου σχετικά με τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής 
στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:  
 

  Η αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία προκειμένου να προχωρήσει στην προσωρινή και οριστική παραλαβή 

των παρακάτω έργων που εκτελούνται από το Δήμο Προσοτσάνης, διενέργησε κλήρωση σύμφωνα με το 

άρθρο 26 του Ν. 4024/2011, έχοντας υπόψη τους περιορισμούς των άρθρων 170 & 172 του Ν. 4412/2016 

και κατόπιν συνέταξε το Πρακτικό Κλήρωσης (το οποίο και επισυνάπτεται). 

 

α/α Τίτλος Έργου 

1 Αποκατάσταση ζημιών δρόμου Πετρούσας-Αργυρούπολης 

2 Οδοποιία Κοινότητας Σιταγρών 

3 Οδοποιία Κοινότητας Ανθοχωρίου 

4 Ασφαλτοστρώσεις – Τσιμεντοστρώσεις στην κοινότητα Γραμμένης 

5 Οδοποιία Κοινότητας Κοκκνογείων 

6 Συντήρηση – επισκευή κοινοτικού καταστήματος Τ.Κ. Πύργων 

7 Συντήρηση κοινοτικού καταστήματος Τ.Κ. Πύργων 

8 Έργα συντήρησης δικτύων ύδρευσης αποχέτευσης Τ.Κ. Πετρούσας 

ΑΔΑ: 9ΙΦΙΩΞΖ-ΧΥΕ



2 

9 Τσιμεντοστρώσεις οδών οικισμού Τ.Κ. Πύργων 

10 Αποπεράτωση 2ου ορόφου πολιτιστικού συλλόγου Τ.Κ. Πετρούσας 

11 Εργασίες συντήρησης οδών Τ.Κ. Πύργων - Πετρούσας 

12 Ασφαλτοστρώσεις Στην Κοινότητα Προσοτσάνης 

13 Προσαρμογή των έξι παιδικών σταθμών Δ. Προσοτσάνης στις Διατάξεις του 

Π.Δ. 99/2017 

14 Αναπλάσεις κοινοχρήστων χώρων Δήμου Προσοτσάνης (Β φάση) 

15 Οδοποιία Κοινότητας Μικρόπολης 

16 Αποκατάσταση ζημιών δρόμου από Ε.Ο. Προσοτσάνης-Πανοράματος προς 

κτηνοτροφική μονάδα (χοιροστάσιο) 

17 Οδοποιία Κοινότητας Προσοτσάνης 

18 Ασφαλτοστρώσεις στην Κοινότητα Πύργων 

19 Ανακατασκευή οδού σύνδεσης Τ.Κ. Φωτολίβους - Σιταγρών 

20 Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης Τ.Κ. Μαυρολεύκης 

21 Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης Τ.Κ. Χαριτωμένης Δήμου 

Προσοτσάνης 

 

 

Πιο συγκεκριμένα: 

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 170 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016): «Προσωρινή 

Παραλαβή έργου»   

«…3.Για τη διενέργεια της προσωρινής παραλαβής η προϊσταμένη αρχή ορίζει την επιτροπή παραλαβής, 

αφού προηγουμένως η Διευθύνουσα Υπηρεσία της ανακοινώσει την περάτωση των εργασιών και την 

υποβολή ή σύνταξη της τελικής επιμέτρησης. Η επιτροπή είναι τριμελής, όταν όμως πρόκειται για 

σημαντικά έργα μπορεί να ορισθούν μέχρι και τέσσερα (4) επιπλέον μέλη για να περιληφθούν σε αυτήν 

τεχνικοί διαφόρων ειδικοτήτων, ανάλογα με τη φύση του έργου. Στην επιτροπή παραλαβής των έργων 

τουλάχιστον ο πρόεδρος δεν ορίζεται από υπαλλήλους της διευθύνουσας υπηρεσίας. Όταν ο φορέας που 

πρόκειται να χρησιμοποιήσει το έργο είναι άλλος από την υπηρεσία που το κατασκευάζει, η προϊσταμένη 

αρχή μπορεί να περιλάβει στην επιτροπή μέλη που υποδεικνύονται από τον φορέα που θα χρησιμοποιήσει 

το έργο. Τα μέλη της επιτροπής είναι τεχνικοί υπάλληλοι που έχουν αντίστοιχη εμπειρία και ικανότητα και 

επιλέγονται κατόπιν κληρώσεως υποχρεωτικά, σύμφωνα με το ηλεκτρονικό σύστημα της παραγράφου 6 

του άρθρου 118. …» 

 

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 172 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016): «Οριστική 

Παραλαβή έργου»:  

«1.Στην οριστική παραλαβή εφαρμόζονται οι διατάξεις για την προσωρινή παραλαβή των παραγράφων 3, 5 

και 6 του άρθρου 170, όσον αφορά τις αντίστοιχες διαδικασίες για το αντικείμενο της οριστικής 

παραλαβής.» 

 

    Διευκρινίζεται, ότι για τον ορισμό της επιτροπής παραλαβής διενεργείται κλήρωση σύμφωνα με το 

άρθρο 26 του Ν.4024/11 και την ΥΑ ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/ΦΕΚ Β 2540/7.11.2011, καθώς δεν έχει 

ξεκινήσει να εφαρμόζεται η κλήρωση με το ηλεκτρονικό σύστημα της παρ. 6 του άρθρου 118 του 

Ν.4412/2016. 

    Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, παρακαλούμε για την σύσταση των Επιτροπών Προσωρινής και 
Οριστικής Παραλαβής των παρακάτω έργων σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα 

               Ενημερώνουμε ότι την Παρασκευή 14 Ιανουαρίου 2022 και ώρα 09:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

του Δήμου Προσοτσάνης διενεργήθηκε από την Δεληγιαννίδου Δέσποινα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, ενώπιον του Σαλπιγκτίδη Παναγιώτη και της Δούκα Μαρίας, υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος αντίστοιχα, κλήρωση για την ανάδειξη των μελών που 

θα συγκροτήσουν την επιτροπή παραλαβής των παρακάτω έργων, σύμφωνα με την τοιχοκολληθείσα με αρ. 

πρωτ. 184/12-01-2022 σχετική ανακοίνωση  

     Στην ίδια ανακοίνωση, αναφέρονται οι υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις ώστε να κληρωθούν 

ως πρόεδροι της επιτροπής και είναι οι ακόλουθοι: 

α/α Ονοματεπώνυμο Κλάδος – Ειδικότητα 

1 Χαριζάνης Δημήτριος   Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ 

ΑΔΑ: 9ΙΦΙΩΞΖ-ΧΥΕ



3 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Η προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δεληγιαννίδου Δέσποινα προχώρησε στην κλήρωση από τους 

αναφερόμενους στην ανωτέρω λίστα υπαλλήλους, με επιλογή κλήρου. Πρώτα διενεργήθηκε κλήρωση για τον 
ΠΡΟΕΔΡΟ τακτικό μέλος και έπειτα για το αναπληρωματικό του μέλος, και προέκυψαν οι κληρωθέντες αντίστοιχα ως 
εξής :  
 

α/
α 

Τίτλος έργου Επιβλέπων  
Πρόεδρος 

1ο μέλος 2ο μέλος 

1 Αποκατάσταση 
ζημιών δρόμου 
Πετρούσας-
Αργυρούπολης 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Μπεγλερίδης 
Ηλίας 

Αναπλ. 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Χασάπης Χρήστος 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

2 

Οδοποιία 
Κοινότητας Σιταγρών 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
 
Χασάπης 
Χρήστος 

Ντάπα Ελένη 
Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ. 

 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 
 

Μπόσκου 
Χρυσάνθη   

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

3 

Οδοποιία 
Κοινότητας 
Ανθοχωρίου 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Καρέογλου 
Πολυξένη 

Παπαστεργίου 
Γεώργιος   

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ. 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Χασάπης Χρήστος 

4 Ασφαλτοστρώσεις – 
Τσιμεντοστρώσεις 
στην κοινότητα 
Γραμμένης 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Αναπλ. 
Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

Παπαστεργίου 
Γεώργιος 

Χασάπης Χρήστος 

5 
Οδοποιία 
Κοινότητας 
Κοκκνογείων 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Αναπλ. 
Σωφρονιάδου 
Μαρία 

Μπόσκου 
Χρυσάνθη 

Ντάπα Ελένη 

6 
Συντήρηση – 
επισκευή κοινοτικού 
καταστήματος Τ.Κ. 
Πύργων 

Σαλπιγκτίδης 

Τακτικά 
Ντάπα Ελένη Χατζηστεφάνου 

Κωνσταντίνος 
Αναστασιάδου 
Σοφία 

Αναπλ. 
Καρέογλου 
Πολυξένη 
 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

7 Συντήρηση 
κοινοτικού 

Μαρτιάδης Τακτικά 
Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

2 Παπαστεργίου Γεώργιος   Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 

3 Μπεγλερίδης Ηλίας   Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 

4 Χαρισμίδου Ευθυμία  Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

5 Μπόσκου Χρυσάνθη   Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ 

6 Χατζηστεφάνου Κωνσταντίνος  Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

7 Ζαχαρόπουλος Ευστράτιος  Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 

8 Χασάπης Χρήστος  Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 

9 Σωφρονιάδου Μαρία   Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

10 Ντάπα Ελένη  Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

11 Λατσίνογλου Αθανάσιος  Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

12 Καραγαϊτάνη Γιαννούλα  Μηχανικός Παραγωγής και Διοίκησης ΠΕ 

13 Τσεγγελίδης Φίλανδρος  Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 

14 Καρέογλου Πολυξένη Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

ΑΔΑ: 9ΙΦΙΩΞΖ-ΧΥΕ



4 

καταστήματος Τ.Κ. 
Πύργων 

Αναπλ. 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Παπαστεργίου 
Γεώργιος   

Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

8 Έργα συντήρησης 
δικτύων ύδρευσης 
αποχέτευσης Τ.Κ. 
Πετρούσας 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ. 
Ντάπα Ελένη Σαλπιγκτίδης 

Παναγιώτης 
Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

9 
Τσιμεντοστρώσεις 
οδών οικισμού Τ.Κ. 
Πύργων 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Μπεγλερίδης 
Ηλίας   

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Ντάπα Ελένη 

Αναπλ. 
Μπόσκου 
Χρυσάνθη   

Καρέογλου 
Πολυξένη 

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

10 Αποπεράτωση 2ου 
ορόφου 
πολιτιστικού 
συλλόγου Τ.Κ. 
Πετρούσας 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Καρέογλου 
Πολυξένη 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Μπόσκου 
Χρυσάνθη 

Αναπλ. 
Σωφρονιάδου 
Μαρία 

Παπαστεργίου 
Γεώργιος 

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

11 Εργασίες 
συντήρησης οδών 
Τ.Κ. Πύργων - 
Πετρούσας 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

Σωφρονιάδου  
Μαρία 

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

 
Αναπλ. 

Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Καρέογλου 
Πολυξένη 

12 
Ασφαλτοστρώσεις 
Στην Κοινότητα 
Προσοτσάνης 

Συμεωνίδου 

Τακτικά 
Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Χασάπης Χρήστος 
Καρέογλου 
Πολυξένη 

 
Αναπλ. 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Μπεγλερίδης 
Ηλίας 

Ντάπα Ελένη 

13 Προσαρμογή των έξι 
παιδικών σταθμών 
Δ. Προσοτσάνης στις 
Διατάξεις του Π.Δ. 
99/2017 

Συμεωνίδου  

Τακτικά 
Παπαστεργίου 
Γεώργιος   

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Αναπλ. 
Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Χαριζάνης 
Δημήτριος 

14 Ανακαίνιση 
Δημοτικού 
Καταστήματος 
Καλλιθέας 

Αναστασιάδου 

Τακτ 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

Χασάπης Χρήστος 

Αναπλ 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

Ντάπα Ελένη 

15 
Οδοποιία 
Κοινότητας 
Μικρόπολης 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Ντάπα Ελένη Λατσίνογλου 

Αθανάσιος 
Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ 
Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Καρέογλου 
Πολυξένη 

Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

16 Αποκατάσταση 
ζημιών δρόμου από 
Ε.Ο. Προσοτσάνης-
Πανοράματος προς 
κτηνοτροφική 
μονάδα 
(χοιροστάσιο) 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Σωφρονιάδου 
Μαρία Ντάπα Ελένη 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ 

 
 
Καρέογλου 
Πολυξένη 

Μπόσκου 
Χρυσάνθη 

Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

17 
Οδοποιία 
Κοινότητας 
Προσοτσάνης 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Αναπλ 
Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Σωφρονιάδου 
Μαρία 

Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

18 Ασφαλτοστρώσεις 
στην Κοινότητα 

Μαρτιάδης Τακτ 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

ΑΔΑ: 9ΙΦΙΩΞΖ-ΧΥΕ



5 

Πύργων 
Αναπλ 

Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

Χαριζάνης 
Αθανάσιος 

Χαρισμίδου 
Ευθυμίας 

19 Ανακατασκευή οδού 
σύνδεσης Τ.Κ. 
Φωτολίβους - 
Σιταγρών 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

Καρέογλου 
Πολυξένη 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Αναπλ 
Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

20 Αντικατάσταση 
εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης Τ.Κ. 
Μαυρολεύκης 

Συμεωνίδου 

Τακτ 
Σωφρονιάδου 
Μαρία 

Μπεγλερίδης 
Ηλίας 

Αναστασιάδου 
Σοφία 

Αναπλ 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Μπόσκου 
Χρυσάνθη   

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

21 Αντικατάσταση 
εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης Τ.Κ. 
Χαριτωμένης Δήμου 
Προσοτσάνης 

Συμεωνίδου 

Τακτ 
Παπαστεργίου 
Γεώργιος   

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Αναπλ 
Μπόσκου 
Χρυσάνθη   

Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

Ντάπα Ελένη 

 

            Με ευθύνη της Δεληγιαννίδου Δέσποινας, Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
θα ειδοποιηθούν αμελλητί για την επιλογή τους τα ανωτέρω τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη. 
 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  μετά από τα ανωτέρω έλαβε υπόψη  

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2. τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και του άρθρου 2 της ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-

2011 Απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

4. την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο  (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ  ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 

κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 

τ.Α΄55/11-3-2020), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 

5. Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως), και τη διαπίστωση  ότι όλα τα 

παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

  Συγκροτεί τις επιτροπές προσωρινής και οριστικής παραλαβής των παρακάτω έργων,   όπως  

προέκυψαν από την κλήρωση μελών που πληρούν τις νόμιμες  προϋποθέσεις και αναγράφονται στους  

ακόλουθους  πίνακες κατά σειρά κλήρωσης 

 
α/
α 

Τίτλος έργου Επιβλέπων  
Πρόεδρος 

1ο μέλος 2ο μέλος 

1 Αποκατάσταση 
ζημιών δρόμου 
Πετρούσας-
Αργυρούπολης 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Μπεγλερίδης 
Ηλίας 

Αναπλ. 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Χασάπης Χρήστος 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

2 

Οδοποιία 
Κοινότητας Σιταγρών 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Χασάπης 
Χρήστος 

Ντάπα Ελένη 
Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ. 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 
 

Μπόσκου 
Χρυσάνθη   

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: 9ΙΦΙΩΞΖ-ΧΥΕ



6 

3 

Οδοποιία 
Κοινότητας 
Ανθοχωρίου 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Καρέογλου 
Πολυξένη 

Παπαστεργίου 
Γεώργιος   

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ. 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Χασάπης 
Χρήστος 

4 Ασφαλτοστρώσεις – 
Τσιμεντοστρώσεις 
στην κοινότητα 
Γραμμένης 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Αναπλ. 
Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

Παπαστεργίου 
Γεώργιος 

Χασάπης 
Χρήστος 

5 
Οδοποιία 
Κοινότητας 
Κοκκνογείων 

Μαρτιάδης 
 

Τακτικά 
Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Αναπλ. 
Σωφρονιάδου 
Μαρία 

Μπόσκου 
Χρυσάνθη 

Ντάπα Ελένη 

6 
Συντήρηση – 
επισκευή κοινοτικού 
καταστήματος Τ.Κ. 
Πύργων 

Σαλπιγκτίδης 

Τακτικά 
Ντάπα Ελένη Χατζηστεφάνου 

Κωνσταντίνος 
Αναστασιάδου 
Σοφία 

Αναπλ. 
Καρέογλου 
Πολυξένη 
 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

7 Συντήρηση 
κοινοτικού 
καταστήματος Τ.Κ. 
Πύργων 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

Αναπλ. 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Παπαστεργίου 
Γεώργιος   

Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

8 Έργα συντήρησης 
δικτύων ύδρευσης 
αποχέτευσης Τ.Κ. 
Πετρούσας 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ. 
Ντάπα Ελένη Σαλπιγκτίδης 

Παναγιώτης 
Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

9 
Τσιμεντοστρώσεις 
οδών οικισμού Τ.Κ. 
Πύργων 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Μπεγλερίδης 
Ηλίας   

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Ντάπα Ελένη 

Αναπλ. 
Μπόσκου 
Χρυσάνθη   

Καρέογλου 
Πολυξένη 

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

10 Αποπεράτωση 2ου 
ορόφου 
πολιτιστικού 
συλλόγου Τ.Κ. 
Πετρούσας 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Καρέογλου 
Πολυξένη 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Μπόσκου 
Χρυσάνθη 

Αναπλ. 
Σωφρονιάδου 
Μαρία 

Παπαστεργίου 
Γεώργιος 

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

11 Εργασίες 
συντήρησης οδών 
Τ.Κ. Πύργων - 
Πετρούσας 

Μαρτιάδης 

Τακτικά 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

Σωφρονιάδου  
Μαρία 

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

 
Αναπλ. 

Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Καρέογλου 
Πολυξένη 

12 
Ασφαλτοστρώσεις 
Στην Κοινότητα 
Προσοτσάνης 

Συμεωνίδου 

Τακτικά 
Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Χασάπης Χρήστος 
Καρέογλου 
Πολυξένη 

 
Αναπλ. 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Μπεγλερίδης 
Ηλίας 

Ντάπα Ελένη 

13 Προσαρμογή των έξι 
παιδικών σταθμών 
Δ. Προσοτσάνης στις 
Διατάξεις του Π.Δ. 
99/2017 

Συμεωνίδου  

Τακτικά 
Παπαστεργίου 
Γεώργιος   

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Αναπλ. 
Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Χαριζάνης 
Δημήτριος 

14 Ανακαίνιση 
Δημοτικού 

Αναστασιάδου Τακτ 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

Χασάπης 
Χρήστος 

ΑΔΑ: 9ΙΦΙΩΞΖ-ΧΥΕ



7 

Καταστήματος 
Καλλιθέας Αναπλ 

Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

Ντάπα Ελένη 

15 
Οδοποιία 
Κοινότητας 
Μικρόπολης 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Ντάπα Ελένη Λατσίνογλου 

Αθανάσιος 
Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ 
Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Καρέογλου 
Πολυξένη 

Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

16 Αποκατάσταση 
ζημιών δρόμου από 
Ε.Ο. Προσοτσάνης-
Πανοράματος προς 
κτηνοτροφική 
μονάδα 
(χοιροστάσιο) 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Σωφρονιάδου 
Μαρία Ντάπα Ελένη 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Αναπλ 

 
Καρέογλου 
Πολυξένη 

Μπόσκου 
Χρυσάνθη 

Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

17 
Οδοποιία 
Κοινότητας 
Προσοτσάνης 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Αναπλ 
Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Σωφρονιάδου 
Μαρία 

Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

18 
Ασφαλτοστρώσεις 
στην Κοινότητα 
Πύργων 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Λατσίνογλου 
Αθανάσιος 

Αναπλ 
Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

Χαριζάνης 
Αθανάσιος 

Χαρισμίδου 
Ευθυμίας 

19 Ανακατασκευή οδού 
σύνδεσης Τ.Κ. 
Φωτολίβους - 
Σιταγρών 

Μαρτιάδης 

Τακτ 
Χαρισμίδου 
Ευθυμία 

Καρέογλου 
Πολυξένη 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Αναπλ 
Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

Χατζηστεφάνου 
Κωνσταντίνος 

Καραγαϊτάνη 
Γιαννούλα 

20 Αντικατάσταση 
εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης Τ.Κ. 
Μαυρολεύκης 

Συμεωνίδου 

Τακτ 
Σωφρονιάδου 
Μαρία 

Μπεγλερίδης 
Ηλίας 

Αναστασιάδου 
Σοφία 

Αναπλ 
Χαριζάνης 
Δημήτριος   

Μπόσκου 
Χρυσάνθη   

Σαλπιγκτίδης 
Παναγιώτης 

21 Αντικατάσταση 
εσωτερικού δικτύου 
ύδρευσης Τ.Κ. 
Χαριτωμένης Δήμου 
Προσοτσάνης 

Συμεωνίδου 

Τακτ 
Παπαστεργίου 
Γεώργιος   

Συμεωνίδου 
Παναγιώτα 

Τσεγγελίδης 
Φίλανδρος 

Αναπλ 
Μπόσκου 
Χρυσάνθη   

Ζαχαρόπουλος 
Ευστράτιος 

Ντάπα Ελένη 

 
Με ευθύνη της Δεληγιαννίδου Δέσποινας, Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, θα ειδοποιηθούν 
αμελλητί,  για την επιλογή τους τα ανωτέρω τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 15/2022 

                 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
                         Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
 

 
                                                                          ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΙΦΙΩΞΖ-ΧΥΕ


